—1—

（B类）

广农函〔2022〕16 号

广汉市农业农村局
关于市十九届人大一次会议第 3号建议的

答 复

付欢代表：

您在市十九届人大一次会议上提出的《关于设立丘区产业结

构调整专项补助资金的建议》第 3号建议收悉。首先感谢您对我

市农业农村工作的关心和支持，我们对您提出的关于设立丘区产

—2—

业结构调整专项补助资金的建议进行了认真研究和办理，现将办

理结果向您答复如下：

为了使建议办理真正落到实处，真正办出实效，办理过程中，

我中心在认真研读建议内容、找准需解决问题的基础上，深入镇、

村，有针对性的进行调研走访，全面摸清情况，再广泛征求各方

意见，进行综合分析研究，办理情况如下：

“松林桃”是广汉市的特色农产品，2013 年被评为国家农

产品地理标志产品。连山镇作为广汉市的水果基地，通过适度规

模化、标准化、品牌化、精品化产业发展之路，加快丘区土地流

转，积极推进家庭农场、农民合作社等新型经营主体参与水果基

地规模化建设，政府先后投入 2000余万元，用于改善基础设施、

引进水果品种、扩大园区规模等；与四川省农科院建立长期合作

关系，推广水果标准化建设，打造集中化、专业化、特色化的水

果产业园区，邀请省农科院专家现场授课指导，并在虎型山合作

改造 328亩“广汉市衰老桃树重茬连作及新品种示范园”；依托

益农社、乡村 e站、为村、微商等平台，积极开展水果电商平台

建设，大力宣传和利用好松林桃国家地理标志保护产品称号，打

造特色水果品牌 2个，不断提高品牌知名度。

2019 年实施广汉市“松林桃”地理标志农产品生产设施建

设及品牌建设项目，投入 300余万元建设 5米宽水泥道路 6公里，

3米宽道路 6公里，极大地改善水果生产和运输条件，使种植户

增产增收。

—3—

如今，连山镇种植桃树、柚树、梨树、李树等水果 3万余亩，

建成了全省生态示范村、现代农业特色水果万亩示范区、无公害

水果生产基地和德阳首条花果骑游绿道。以特色桃产业为核心，

打造“村庄美、产业兴、农民富、环境优”的四季花果公园，形

成交通方便、产业布局合理、风光秀丽的农旅产业集群。

但是，目前我市响应国家号召，落实“遏制非农化、防止非

粮化”的政策，确保粮食生产，并且考虑财政承受能力，暂时不

能对丘区结构调整制定鼓励政策，今后，根据政策变化和经济发

展状况，在必要时再推出设立丘区产业结构调整专项资金。

再次感谢您对我市农业农村工作的关心和支持，希望继续对

我们的工作提出宝贵意见和建议。您对以上答复有什么意见，请

填写在《办理情况征询意见表》上及时反馈我们，以便我们进一

步改进工作。

广汉市农业农村局

2022年 6月 10日

（联系人：李莉，联系电话：15928307135，联系地址：广

汉市南昌路二段 35号，邮编：618300）

—4—

信息公开选项：主动公开

抄送：市人大人代工委，市政府办公室。

广汉市农业农村局 2022年 6 月 10日印